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Азнакай муниципаль районы Башкарма комитетының 
2020 елның 24 апрелендәге 140 номерлы «2020 - 2026 
елларга Азнакай муниципаль районы халкы арасында 
иҗтимагый сәламәтлекне ныгыту муниципаль 
программасы турында»гы карарына үзгәрешләр кертү 
хакында 
 
 
 

Муниципаль программа чараларын гамәлгә ашыруга күрсәткечләрне һәм 
чыгымнар күләмен төгәлләштерү максатларында, карар бирә: 

 
1. Азнакай муниципаль районы Башкарма комитетының 2020 елның 24 

апрелендәге 140 номерлы «2020 - 2025 елларга Азнакай муниципаль районы халкы 
арасында иҗтимагый сәламәтлекне ныгыту муниципаль программасы турында»гы 
карарына  (21.10.2022 №322,  26.12.2023 № 331 карарлар редакциясендә) түбәндәге 
үзгәрешләрне кертергә: 

1.1. исемендә һәм 1 пунктында «2020 - 2026» санын «2020 - 2027» саннарына 
алмаштырырга. 

1.2. Азнакай муниципаль районы Башкарма комитетының 2020 елның 24 
апрелендәге 140 номерлы «2020 - 2026 елларга Азнакай муниципаль районы халкы 
арасында иҗтимагый сәламәтлекне ныгыту муниципаль программасында (алга таба- 
Программа):  
- Программаның исемендә һәм текстында «2020-2026 елларга» сүзләрен «2020-2027 
елларга» сүзләренә алмаштырырга; 
- Программа паспортында: 
- «Программа исеме» «2020-2026» санын «2020-2027» саннарына алмаштырырга; 
- «Программаны гамәлгә ашыру вакыты» «2020-2026» саннарын «2020-2027» 
саннарына алмаштырырга; 
- «Программа бюджет ассигнованиеләре күләме»  яңа редакциядә бәян итәргә: 
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Программаның 
бюджет 
ассигнованиеләре 
күләмнәре 

Программаны финанслау күләме Азнакай муниципаль районы 
бюджеты хисабына 1 529,6 мең сум тәшкил итә, шул исәптән:  
2020 елда - 240,5 мең сум;  
2021 елда - 252,0 мең сум;  
2022 елда - 0,0 мең сум; 
2023 елда - 0,0 мең сум; 
2024 елда - 230,1 мең сум; 
2025 елда - 269,0 мең сум; 
2026 елда - 269,0 мең сум; 
2027 елда - 269,0 мең сум. 
Искәрмә: финанслау күләмнәре фараз характерында һәм, район 
бюджеты мөмкинлекләрен исәпкә алып, ел саен төзәтмәләр 
кертелергә тиеш. 

 
1.1. Программага кушымтаны «2020 - 2026 елларга Азнакай муниципаль районы 

халкы арасында иҗтимагый сәламәтлекне ныгыту» муниципаль программасының 
кушымтасы нигезендә яңа редакциядә бәян итәргә. 

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми 
порталында түбәндәге веб-адрес буенча бастырып чыгарырга: http://pravo.tatarstan.ru 
һәм Азнакай муниципаль районының рәсми сайтында Интернет "мәгълүмат-
коммуникацион челтәрендә түбәндәге веб-адрес буенча» урнаштырырга: 
http://aznakaevo.tatar.ru. 

3. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуны Азнакай муниципаль районы 
Башкарма комитеты җитәкчесенең социаль мәсьәләләре буенча урынбасары                          
Д.Р. Гыйләҗевка йөкләргә. 

 
 
 
Җитәкче                                                                                      А.Х. Шәмсетдинов 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                  



«2020 - 2026 елларга Азнакай 
муниципаль районы халкы арасында 
иҗтимагый сәламәтлекне ныгыту» 
муниципаль программасына кушымта 

 
«2020 - 2026 елларга Азнакай муниципаль районы халкы арасында иҗтимагый сәламәтлекне ныгыту муниципаль 

программасын гамәлгә ашыру чаралары планы 
 

№ Чараларның атамасы Башкаручы  «Финанслау 
чыганаклар

ы 

 Еллар буенча чыгымнар 
суммасы, мең сум; 

2020 
ел 

 

2021 
ел 

2022 
ел 

2023 
ел 

2024 
ел 

2025 
ел 

2026 
ел 

202
7 ел 

барл
ыгы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I. Сәламәт яшәү рәвешен формалаштыру һәм зарарлы гадәтләрдән баш тарту чараларын оештыру 

1.1. Сәламәт яшәү рәвеше 
мәсьәләләре буенча федераль 
һәм республика норматив 
хокукый актларын һәм методик 
документларны кертү. 

Азнакай 
муниципаль 
районы 
Башкарма 
комитеты, 
авыл һәм 
шәһәр 
җирлекләре 
Башкарма 
комитеты, 
Азнакай үзәк 
район 
хастаханәсе, 
Роспотребнадз
ор 

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Муниципаль районда исерткеч 
эчемлекләр, сыра, тәмәке 
куллануны һәм халык арасында 
сәламәт яшәү рәвеше 
формалаштыру буенча 
ведомствоара эш төркеме 
эшчәнлеген оештыру. 

Азнакай 
муниципаль 
районы 
Башкарма 
комитеты, 
Дәүләт 
алкоголь 
инспекциясене

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ң территориаль 
бүлекчәсе,  
Яшьләр 
идарәсе, 
Мәдәният 
идарәсе,  
Спорт идарәсе 

1.3 Сәламәт туклануны, хәрәкәт 
активлыгын һәм зарарлы 
гадәтләрдән баш тартуны да 
кертеп, гражданнарны сәламәт 
яшәү рәвешенә мотивацияләүгә 
юнәлдерелгән мәгълүмат-
коммуникация кампанияләрен 
оештыру халыкның төрле 
максатчан төркемнәре өчен. 
- гражданнарны мәгариф 
системасының сәламәт яшәү 
рәвешенә мотивацияләүгә 
юнәлдерелгән мәгълүмати-
коммуникация кампанияләрен 
оештыру; 
- Гражданнарны сәламәт яшәү 
рәвешенә мотивацияләүгә 
юнәлдерелгән, сәламәт 
туклануны, хәрәкәт активлыгын 
һәм зарарлы гадәтләрдән баш 
тартуны да кертеп, халыкның 
төрле максатчан төркемнәре 
өчен мәгълүмат-коммуникация 
кампанияләрен оештыру; 
- хроник йогышлы булмаган 
авыруларны профилактикалау, 
хәрәкәт активлыгын һәм сәламәт 
туклануны пропагандалау буенча 
өлкән буын затлары өчен Актив 

«Маяк»  
Азнакай үзәк 
район 
хастаханәсе  
Яшьләр 
идарәсе, 
Мәдәният 
идарәсе, 
Мәгариф 
идарәсе, 
 
 
Спорт идарәсе,  
 
Азнакай үзәк 
район 
хастаханәсе  

финанслау 
таләп 

ителми 
 
 
 
 
 

ҖБ 

0,0 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 

12,0 
 

0,00 

0,0 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 

12,0 
 

0,00 

0,0 
 
 
 

 0,0 
 
 
 
 

0,0 
 

0,00 

0,0 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 

0,00 

0,0 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 

0,00 

0,0 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 

60,0 
 

0,00 

0,0 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 

60,0 
 

0,00 

0,0 
 
 
 

2,0 
 
 
 
 

60,0 
 

0,00 

0,0 
 
 
 

10,0 
 
 
 
 

204,0 
 

0,00 



озын гомер мәктәбе оештыру һәм 
эше  

1.3.
1. 

Халык өчен сәламәт яшәү 
рәвешен формалаштыру, шул 
исәптән сәламәт туклану һәм 
физик активлык мәсьәләләре 
буенча басма продукцияне 
(плакатлар, белешмәлекләр, 
листовкалар, буклетлар, 
флайерлар) тиражлау һәм 
тарату. 
- Район халкы, социаль куркыныч 
хәлдә торучы гаиләләр, торак 
милекчеләре ширкәте гаиләләре 
арасында зарарлы гадәтләрне 
кисәтүгә, сәламәт яшәү рәвешен 
пропагандалауга юнәлтелгән 
күрсәтмәлелек (буклетлар, 
белешмәлекләр) тарату. 
- Мәгариф системасы өчен 
күрсәтмә мәгълүматны 
(баннерларны) тарату 

Яшьләр 
идарәсе, 
 
Спорт идарәсе;  
соц.яклау; 
 
 
Мәгариф 
идарәсе 

ҖБ 
 

РБ 
 
 
 
 

ҖБ 

5,0 
 

3,0 
 
 
 
- 
 
 
 
 

5,0 
 

3,0 
 
 
 

10,0 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
- 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
- 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
- 

5,0 
 

 3,0 
 
 
 
- 

5,0 
 

 3,0 
 
 
 
- 
 

5,0 
 

 3,0 
 
 
 
- 
 

25,0 
 

15,0 
 
 
 

10,0 

1.3.
2. 

Мәгълүмати таблода, сәламәт 
яшәү рәвешен формалаштыру 
мәсьәләләре буенча социаль 
реклама биналары эчендә 
ведомство плазмаларында 
трансляцияләр. 

Азнакай үзәк 
район 
хастаханәсе 

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

1.4. Муниципаль районда сәламәт 
яшәү рәвешен формалаштыру 
мәсьәләләре буенча тематик 
смотрлар - конкурслар үткәрү 
(мәсәлән, «Сәламәтлек 
территориясе», «Тәмәкедән азат 
территория»). 

Мәгариф 
идарәсе  

ҖБ 5,0 5,0 0,0 
 

0,0 
 
 

0,0 
 

5,0 5,0 5,0 25,0 

1.5. Бөтендөнья сәламәтлек саклау 
оешмасы раслаган халыкара һәм 
бөтендөнья даталарын исәпкә 

Азнакай үзәк 
район 
хастаханәсе  

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 



алып, массакүләм тематик 
профилактик акцияләр үткәрү. 
- Мәгариф системасы өчен 
массакүләм тематик 
профилактик акцияләр үткәрү 

 
Азнакай 
шәһәре 
Башкарма 
комитетының 
Мәгариф 
идарәсе,  

 
ҖБ 

1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 
 
  

2,0 

1.6. Проектларга, идеяләргә һәм 
программаларга, шул исәптән 
эштән тайпылучы тәртип 
фактларына карата шәхси 
позиция формалаштыруга 
юнәлдерелгән яшьләргә, рухи 
һәм физик сәламәтлек 
принципларында тормыш 
төзергә омтылуда ярдәм итү. 

Яшьләр 
идарәсе, 
Спорт идарәсе  

ҖБ 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

1.7 Сәламәтлек театрлары 

конкурсын оештыру һәм үткәрү 

Мәгариф 

идарәсе 

ҖБ 0,5 0,5  0,00 
 

0,0 0,0 0,5 0,5 0,5 2,5 

1.8 Сәламәт яшәү рәвеше буенча иң 
яхшы практикаларга мәгариф 
оешмалары арасында смотрлар, 
конкурслар оештыру һәм уздыру; 
Гаилә ялы һәм гаилә ялы 
рәвешләрен үстерү, гаиләнең 
әхлакый-эстетик кыйммәтләрен, 
мәдәни традицияләрне 
формалаштыру. 

Азнакай 
шәһәре 
Башкарма 
комитетының 
Мәгариф 
идарәсе,  
 
 
спорт идарәсе 

 
 

ҖБ 

5,0 
 
 

1,5 

5,0 
 
 

1,5 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

5,0 
 
 

1,5 

5,0 
 
 

1,5 

5,0 
 
 

 1,5 

25,0 
 
 

7,5 

1.9 Гаилә ялы һәм гаилә ялы 
рәвешләрен үстерү, гаиләнең 
әхлакый-эстетик кыйммәтләрен, 
мәдәни традицияләрне 
формалаштыру. 
«ГТО бөтен гаилә белән» 
бәйрәме - мәгариф идарәсе 

Мәдәният 
идарәсе  
 
 
Мәгариф 
идарәсе  

 
 

ҖБ 

0,0 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 

1,0 

0,0 
 
 

 0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

1,0 

1.10  Чаралар үткәрү 
сәламәт образ формалаштыру 

Яшьләр 
идарәсе, 
Спорт идарәсе;  

ҖБ  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



тормыш, шул исәптән тәмәке 
тартудан, психоактив 
матдәләрдән, алкоголь һәм 
алкоголь продукциясен 
явызларча кулланудан баш 
тарту.   

соц.яклау; 
Азнакай үзәк 
район 
хастаханәсе 
Мәгариф 
идарәсе 

1.11 Хроник йогышлы булмаган 
авыруларны (йөрәк-кан 
тамырлары, онкологик, хрон) 
профилактикалауга 
юнәлдерелгән чаралар үткәрү. 
респиратор авырулар (хрон. 
обструктив авырулар һәм 
бронхиаль астма), шикәр 
диабеты) хроник йогышлы 
булмаган авыруларны беренчел, 
икенчел һәм өченчел 
профилактикалау комплексы 
үткәрү 

Яшьләр 
идарәсе, 
Спорт идарәсе;  
соц.яклау; 
Азнакай үзәк 
район 
хастаханәсе 
Мәгариф 
идарәсе 

ҖБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.12 Инвалидларның ихтыяҗларын 
(һәркем файдалана алырлык) 
исәпкә алып, күпфатирлы 
йортларда торак биналарны һәм 
гомуми мөлкәтне урнаштыру 
эшләрен башкару (пандуслар 
төзү) 
 

Азнакай 
шәһәре 
Башкарма 
комитеты  
 

ҖБ 0,0 0,0 0,0 0,0 230,1  0,0 0,0 0,0 230,1 

 

II. Иҗтимагый берләшмәләр җәлеп итеп, хезмәт коллективларында, учреждениеләрдә (оешмаларда) сәламәт яшәү рәвеше өчен 
хәрәкәт формалаштыру 

2.1. Хезмәткәрләрнең сәламәтлеген 
ныгыту буенча корпоратив 
программалар кертү, сәламәт 
яшәү рәвешен формалаштыру, 
шул исәптән тәмәке тартудан, 
исерткеч эчемлекләрдән 
явызларча файдаланудан, 
сәламәт туклануга күчүне дә 
кертеп.  

Азнакай 
шәһәре 
Башкарма 
комитеты, авыл 
һәм шәһәр 
җирлекләре 
Башкарма 
комитеты  

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2.2. Предприятиеләрдә һәм 
җитештерү гимнастикасы 
оешмаларында кертү 
 
Физкультура-брейк (мәгариф 
идарәсе) 

Азнакай 
муниципаль 
районы 
Башкарма 
комитеты, авыл 
һәм шәһәр 
җирлекләре 
Башкарма 
комитеты, 
Мәгариф 
идарәсе 

 
 

ҖБ 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

1,0 

0,0 
 
 

 0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

1,0 

2.3. «Маяк» газетасында сәламәт 
яшәү рәвеше, физик культура 
һәм спортны, сәламәт туклануны 
пропагандалау, наркомания һәм 
алкоголь продукциясен 
кирәгеннән артык куллану 
мәсьәләләре буенча рубрикалар 
әзерләү һәм бастырып чыгару.  

 «Маяк» 
 Яшьләр 
идарәсе, 
 
 

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

III. Алкоголь продукциясен кирәгеннән артык куллану һәм алкоголизмны профилактикалау масштабларын киметү чаралары 

3.1. Тәртипне, шул исәптән спиртлы 
продукцияне чикләүләрне, 
сатуны регламентлаучы 
федераль һәм республика 
норматив хокукый актларын үтәү 
буенча контроль-күзәтчелек 
чаралары. 

Азнакай 
районы буенча 
Россия Эчке 
эшләр 
Министрлыгы 
бүлекләре; 
ТР Дәүләт 
алкоголь 
инспекциясене
ң территориаль 
бүлекчәсе  

финанслау 
таләп 

ителми  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Социаль өлкә, мәгариф, 
мәдәният, сәламәтлек саклау 
учреждениеләре, бизнес 
вәкилләре, авыл хуҗалыгы 
предприятиеләре җитәкчеләре, 
социаль юнәлешле 
коммерциячел булмаган 

Азнакай 
муниципаль 
районы 
Башкарма 
комитеты, авыл 
һәм шәһәр 
җирлекләре 

финанслау 
таләп 

ителми 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 

3,0 

0,0 
 
 
 
 

3,0 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 
 
 

0,0 

0,0 
 
 

     
 

6,0 



оешмалар, дини конфессияләр 
белән алкоголь продукциясен 
артык куллануны киметү 
мәсьәләләре буенча үзара 
хезмәттәшлек һәм хезмәттәшлек 
-аларның исерткеч эчемлекләр 
куллану дәрәҗәсен киметү 
максатларында СОП гаиләләре, 
социаль участокларда 
профилактик эш үткәрү (яшәү 
урыны буенча патронаж, 
лекцияләр, әңгәмәләр үткәрү, 
психологның, социаль 
педагогның төркемле һәм 
индивидуаль дәресләре). 

Башкарма 
комитеты,   
Азнакай үзәк 
район 
хастаханәсе  
 
 
 
социаль яклау  

 
 
 

РБ 

3.3. Уку-тәрбия процессының 

валентлыгы  

Мәгариф 

идарәсе 

- - - - - - - - - - 

IV. «Әйләнә-тирәдәге тәмәке төтене йогынтысыннан һәм тәмәке тарту зыяннарыннан гражданнарның сәламәтлеген саклау 

турында» 2013 елның 23 февралендәге 15-ФЗ номерлы Федераль закон таләпләрен үтәү 

4.1. «Әйләнә-тирә тәмәке төтене 
йогынтысыннан һәм тәмәке тарту 
зыяннарыннан гражданнарның 
сәламәтлеген саклау турында» 
2013 елның 23 февралендәге 15-
ФЗ номерлы Федераль законны 
гамәлгә ашыруны оештыру һәм 
тикшереп тору чаралары 

Россия Эчке 
эшләр 
Министрлыгын
ың Азнакай 
районы буенча 
бүлеге; 
 

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Социаль өлкә, мәгариф, 
мәдәният, сәламәтлек саклау 
учреждениеләре, бизнес 
вәкилләре, авыл хуҗалыгы 
предприятиеләре җитәкчеләре, 
иҗтимагый һәм социаль 
юнәлешле коммерциячел 
булмаган оешмалар, тәмәке 
тартуның таралуын киметү 
мәсьәләләре буенча дини 

Азнакай 
муниципаль 
районы 
Башкарма 
комитеты, авыл 
һәм шәһәр 
җирлекләре 
Башкарма 
комитеты, 
Азнакай үзәк 

финанслау 
таләп 

ителми 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 0,0 0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 



конфессияләр белән 
хезмәттәшлек итү һәм 
хезмәттәшлек итү. 
 

район 
хастаханәсе  

4.3 
 

Иң яхшы социаль тәмәкегә 

каршы рекламага конкурс 

оештыру   

Мәгариф 

идарәсе 

МБ 0,5 - 0,0 - - - - - 0,5 

V. Массакүләм физик культураны үстерү чаралары 

5.1. Спорт һәм уен мәйданчыклары, 
билбордлар, сәламәт яшәү 
рәвеше буенча мәгълүмати 
стендлар белән йорт яны 
территорияләрен һәм торак 
массивларын баету 

Азнакай 
муниципаль 
районы 
Башкарма 
комитеты, авыл 
һәм шәһәр 
җирлекләре  
Башкарма 
комитеты 

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Физкультура-савыктыру һәм 
спорт-массакүләм чараларын 
аларның яшәү урыны буенча 
төрле яшьтәге халык 
катнашында, эшләүчеләр, 
хезмәткәрләр һәм яшьләр 
арасында (спорт ярышлары, 
спорт эстафеталары) үткәрү 

Спорт идарәсе  ҖБ 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

5.3. Яшәү урыны буенча физкультура 
- спорт юнәлешендәге клуб 
берләшмәләрен ачу 

Яшьләр 
идарәсе, 
Спорт идарәсе  

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4. Мөмкинлекләре чикләнгән 
кешеләр арасында спорт эшен 
оештыру, адаптив физик 
культураны һәм спортны үстерү 
өчен шартлар тудыру. 
Барлык яшь категорияләре 
инвалидлары өчен «Кече 
Сабантуй» оешмасы. 

Азнакай 
муниципаль 
районы 
Башкарма 
комитеты, 
Азнакай 
муниципаль 
районындагы 
МТЗ һәм СЗ 

ҖБ 
 
 
 

ҖБ 
 

РБ 
 
 

20,0 
 
 
 

150,0 
 

5,0 
 
 

20,0 
 
 
 

150,0 
 

5,0 
 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
 

0,0 
 
 
 

0,0 
 

0,0 
 
  

20,0 
 
 
 

150,0 
 

0,0 
 
 

20,0 
 
 
 

150,0 
 

0,0 
 
 

20,0 
 
 
 

150,
0 
 

0,0 
 

100,0 
 
 
 

750,0 
 

10,0 
 
 



Инвалид балалар тәрбияләүче 
гаиләләр өчен, социаль 
участокларда спорт чараларын 
оештыру.    
 
Инвалидлар декадасы 
вакытында спорт ярышлары 

социаль яклау 
бүлеге;   
Спорт идарәсе  
 
 
Яшьләр 
идарәсе, 

ҖБ 4,0 
 

4,0 
 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

4,0 
 

4,0  
4,0 

20,0 

5.5. Физик культура һәм спорт белән 
шөгыльләнү мөмкинлеген тәэмин 
итү буенча халык өчен социаль 
чараларны гамәлгә ашыру. 
 

Азнакай 
муниципаль 
районы 
Башкарма 
комитеты, 
Яшьләр 
идарәсе, 
Спорт идарәсе  

финанслау 
таләп 

ителми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.6. Мәгариф оешмалары, башка 
оешмалар һәм предприятиеләр 
арасында физкультура-
савыктыру һәм спорт-
массакүләм эшне иң яхшы 
оештыруга смотр-конкурслар 
үткәрү 

Спорт идарәсе, 
Мәгариф 
идарәсе  

ҖБ 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

5.7. Гомуми белем бирү 

учреждениеләрендә спорт 

сыйныфларын ачу 

Мәгариф 

идарәсе 

финанслау 
таләп 

ителми 

- - - - - - - - - 

 БАРЛЫГЫ 

 

 ҖБ 
 

РБ 

229,5 
 

11,0 

241,0 
 

11,0 

 0,0 
 

0,0 

 0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

266,0 
 
 3,0 

 
266,0 
 
 3,0 

266,
0 
 

3,0 

1 268,
5 
 

31,0 

 БАРЛЫГЫ    240,5 252,0 0,0 0,0 230,1 269,0  
269,0 

269,
0 

1 529,
6 

Кулланыла торган кыскартулар: 
- АМР БК - Азнакай муниципаль районы башкарма комитеты; 
- Авыл һәм шәһәр җирлекләре ИК - Авыл һәм шәһәр җирлекләре Башкарма комитеты; 
Яшьидарәсе - Азнакай муниципаль районы башкарма комитетының яшьләр эшләре идарәсе» МКУ яшьләр идарәсе;  
- Мәдәният идарәсе - Азнакай муниципаль районының Мәдәният идарәсе” МКУ ; 
- Спорт идарәсе - “Азнакай муниципаль районы башкарма комитетының физик культура, спорт һәм туризм идарәсе” МКУ; 



«Маяк» - «ТАТМЕДИА» АҖ филиалы - «Маяк» газетасы редакциясе; 
Мәгариф идарәсе - Азнакай муниципаль районы Башкарма комитетының мәгариф идарәсе” МКУ ; 
«Сәүдә-сәнәгать палатасы» - Көньяк-Көнчыгыш Сәүдә-сәнәгать палатасының Азнакай департаменты; 
- СОП гаиләләре - социаль куркыныч хәлдә торучы гаиләләр; 
- ТЖС - торак милекчеләре ширкәте; 
- Роспотребнадзор - Татарстан Республикасы буенча кулланучылар хокукларын яклау һәм кеше иминлеге өлкәсендә күзәтчелек 
буенча федераль хезмәтнең Бөгелмә, Азнакай, Баулы, Ютазы районнарында (Бөгелмә) территориаль бүлеге.  

 


